
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπηρεσία Συντονισμού του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 20100/11-03-2024 από-
φασης της Υπουργού Κοινωνικής Συνοχής και 
Οικογένειας «Σύσταση Κοινού Υπηρεσιακού Συμ-
βουλίου του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και του Κέντρου 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Δυτικής Μακε-
δονίας» (Β’ 1824).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 72606/Α7 (1)

Υπηρεσία Συντονισμού του Υπουργείου Παιδεί-
ας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 6 του άρθρου 38 του ν. 4622/2019 «Επιτε-

λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) της παρ. 5 του άρθρου 10 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

γ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

δ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7),

ε) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών (Α’ 131) και

ζ) του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλούνται πρόσθετες δημοσιονομικές επιπτώσεις, 
πέραν αυτών που έχουν αποτυπωθεί κατά την έκδοση 
του ν. 4622/2019, όπως προκύπτει από την υπό στοιχεία 
Φ.1/Γ/299/56085/B1/27-5-2024 εισήγηση του Προϊστα-
μένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Αρμοδιότητες Υπηρεσίας Συντονισμού - 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων

H Υπηρεσία Συντονισμού του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, η οποία συστάθηκε 
σύμφωνα με το άρθρο 38 του ν. 4622/2019 (Α’  133) λει-
τουργεί σε επίπεδο Διεύθυνσης και υπάγεται απευθείας 
στον Υπηρεσιακό Γραμματέα του Υπουργείου. Σύμφωνα 
με την οργανική της διάρθρωση σε Γραφεία, επιπέδου 
Τμήματος, ασκεί τις αρμοδιότητες του άρθρου 38 του 
ανωτέρω νόμου, καθώς και όσες αρμοδιότητες έως την 
έναρξη της παρούσας ασκούνται από άλλες οργανικές 
μονάδες του Υπουργείου, οι οποίες μεταφέρονται ως 
ακολούθως:

Α) Το Γραφείο Συντονισμού Δημοσίων Πολιτικών ασκεί:
αα) Τον συντονισμό όλων των υπηρεσιών του Υπουρ-

γείου για τη σύνταξη του ετήσιου Σχεδίου Δράσης και 
την παρακολούθηση της εφαρμογής του,

αβ) την υποστήριξη της πολιτικής ηγεσίας και των Γε-
νικών και Ειδικών Γραμματέων του Υπουργείου κατά τη 
συμμετοχή τους στα αρμόδια κυβερνητικά όργανα ή 
υπερεθνικούς και διεθνείς οργανισμούς σε συνεργασία 
με τις αρμόδιες υπηρεσίες του Υπουργείου,

αγ) τον ορισμό υπηρεσιακών παραγόντων για τη συμ-
μετοχή σε ομάδες εργασίας ή άλλα συλλογικά όργανα 
της Προεδρίας της Κυβέρνησης ή άλλων Υπουργείων ή 
του αυτού Υπουργείου, καθώς και την παρακολούθηση 
της δραστηριότητας των εκπροσώπων του Υπουργεί-
ου σε υπερεθνικούς ή διεθνείς οργανισμούς, συλλογικά 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3785

38379

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.01 23:18:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38380 Τεύχος B’ 3785/01.07.2024

όργανα, συνέδρια, φόρουμ, σε συνεργασία με τις κατά 
περίπτωση αρμόδιες υπηρεσίες,

αδ) τον συντονισμό των υπηρεσιών του Υπουργείου 
για την έγκαιρη σύνταξη κειμένων με τις προτεραιότητες 
του φορέα στο πλαίσιο της κατάρτισης της επεξηγημα-
τικής έκθεσης του ΜΠΔΣ και της εισηγητικής έκθεσης 
του κρατικού προϋπολογισμού, την επικοινωνία αυτών 
στις αρμόδιες υπηρεσίες του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους και την κοινοποίηση στην Προεδρία της Κυ-
βέρνησης και

αε) μέρος των αρμοδιοτήτων του Τμήματος Α’ Συντο-
νισμού και Προγραμματισμού Πολιτικών της παρ. 3 του 
άρθρου 10 του π.δ. 18/2018 (Α’ 31), οι οποίες μεταφέ-
ρονται στο Γραφείο Συντονισμού Δημοσίων Πολιτικών 
και συγκεκριμένα:

i) Τη σύνταξη του ετήσιου Προγράμματος Δράσης του 
Υπουργείου, σύμφωνα με την περ. α) της παρ. 3 του άρ-
θρου 10 του π.δ. 18/2018.

Β) Το Γραφείο Νομικών και Κοινοβουλευτικών Θεμά-
των ασκεί:

βα) Τον συντονισμό των υπηρεσιών του Υπουργείου 
σχετικά με την εφαρμογή των αρχών και εργαλείων της 
Καλής Νομοθέτησης κατά τη νομοπαρασκευαστική και 
την κανονιστική διαδικασία, καθώς και την αξιολόγηση 
των νομοθετικών και κανονιστικών ρυθμίσεων,

ββ) τον συντονισμό των υπηρεσιών για την έγκαιρη 
και ουσιαστική ανταπόκριση του Υπουργείου στον κοι-
νοβουλευτικό έλεγχο και για τις σχέσεις ευρύτερα του 
Υπουργείου με τη Βουλή,

βγ) τον συντονισμό όλων των υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου για τη διενέργεια διαβουλεύσεων επί σχεδίων 
νόμων ή κανονιστικών διαταγμάτων καθώς και την 
οργάνωση και υποστήριξη Ομάδων Διαβούλευσης με 
κοινωνικούς φορείς και εκπροσώπους της κοινωνίας 
των πολιτών για κάθε θέμα αρμοδιότητας του Υπουρ-
γείου,

βδ) το σύνολο των αρμοδιοτήτων του Τμήματος 
Κοινοβουλευτικού Ελέγχου, σύμφωνα με το άρθρο 6 
του π.δ. 18/2018 και την αρμοδιότητα συντονισμού 
στο πλαίσιο άσκησης του Κοινοβουλευτικού Ελέγχου 
του Αυτοτελούς Τμήματος Νομοθετικής Επεξεργασί-
ας και Κοινοβουλευτικού Ελέγχου για θέματα Γενικής 
Γραμματείας Αθλητισμού, σύμφωνα με την παρ. 9 του 
άρθρου 12 του π.δ. 4/2018 (Α’ 7), οι οποίες μεταφέ-
ρονται στο Γραφείο Νομικών και Κοινοβουλευτικών 
Θεμάτων,

βε) μέρος των αρμοδιοτήτων του Τμήματος Νομοθε-
τικής Πρωτοβουλίας του άρθρου 7 του π.δ. 18/2018, οι 
οποίες μεταφέρονται στο Γραφείο Νομικών και Κοινο-
βουλευτικών Θεμάτων και συγκεκριμένα:

i) Τη συμμετοχή στο σχεδιασμό των νομοθετικών και 
κανονιστικών ρυθμίσεων αρμοδιότητας του Υπουργείου 
και την κατάρτιση των νομοσχεδίων που αναθέτει σε 
αυτό ο Υπουργός, σύμφωνα με την περ. α) του άρθρου 7 
του π.δ. 18/2018,

ii) την παροχή της αναγκαίας τεχνογνωσίας στις υπη-
ρεσίες που αναλαμβάνουν την εκπόνηση ή την απλού-
στευση ρυθμίσεων, με σκοπό την τήρηση των αρχών 
καλής νομοθέτησης, σύμφωνα με την περ. β) του άρ-

θρου 7 του π.δ. 18/2018, σε συνδυασμό με το άρθρο 58 
του ν. 4622/2019,

iii) τη σύνταξη, σε συνεργασία με τις αρμόδιες υπηρε-
σίες, της Ανάλυσης Συνεπειών Ρύθμισης, σύμφωνα με 
την περ. γ) του άρθρου 7 του π.δ. 18/2018, σε συνδυασμό 
με το άρθρο 62 του ν. 4622/2019,

iv) τη μέριμνα για τη διενέργεια κοινωνικού διαλόγου 
και διαβουλεύσεων με εκπροσώπους των κοινωνικών 
φορέων και ενδιαφερόμενων ομάδων, σύμφωνα με την 
περ. δ) του άρθρου 7 του π.δ. 18/2018, σε συνδυασμό 
με το άρθρο 61 του ν. 4622/2019,

v) τη συλλογή, ταξινόμηση και προώθηση στην Κεντρι-
κή Επιτροπή Κωδικοποίησης της Προεδρίας της Κυβέρ-
νησης κωδικοποιούμενων ρυθμίσεων ή ρυθμίσεων των 
νομικών πεδίων, σύμφωνα με την περ. στ) του άρθρου 7 
του π.δ. 18/2018, σε συνδυασμό με τα άρθρα 66 και 67 
του ν. 4622/2019,

vi) τη σύνταξη, σε συνεργασία με τις αρμόδιες υπηρε-
σίες, της έκθεσης αξιολόγησης αποτελεσμάτων εφαρμο-
γής ρυθμίσεων, σύμφωνα με την περ. ζ) του άρθρου 7 
του π.δ. 18/2018, σε συνδυασμό με το άρθρο 56 του 
ν. 4622/2019,

vii) τη συμμετοχή υποχρεωτικά στις νομοπαρασκευ-
αστικές επιτροπές του Υπουργείου και την τήρηση ηλε-
κτρονικού αρχείου των τελικών προτάσεων των εν λόγω 
επιτροπών,

viii) τον χειρισμό κάθε άλλου συναφούς με τις αρμο-
διότητες των στοιχείων i) έως vii) θέματος.

βστ) Μέρος των αρμοδιοτήτων του Αυτοτελούς Τμή-
ματος Νομοθετικής Επεξεργασίας και Κοινοβουλευτικού 
Ελέγχου για θέματα Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του 
άρθρου 12 του π.δ. 4/2018 (Α’ 7), οι οποίες μεταφέρονται 
στο Γραφείο Νομικών και Κοινοβουλευτικών Θεμάτων 
και συγκεκριμένα:

i) Την επεξεργασία όσον αφορά τον σχεδιασμό, την κα-
τάρτιση, κωδικοποίηση και αναμόρφωση νομοθετικών 
και κανονιστικών ρυθμίσεων, σε συνεργασία με την καθ’ 
ύλην αρμόδια οργανική μονάδα, σύμφωνα την περ. 1) 
του άρθρου 12 του π.δ. 4/2018,

ii) την παροχή της αναγκαίας τεχνογνωσίας στις υπη-
ρεσίες που αναλαμβάνουν την εκπόνηση ή την απλού-
στευση ρυθμίσεων, με σκοπό την τήρηση των αρχών 
καλής νομοθέτησης, σύμφωνα με την περ. 2) του άρ-
θρου 12 του π.δ. 4/2018, σε συνδυασμό με το άρθρο 58 
του ν. 4622/2019,

iii) τη σύνταξη, σε συνεργασία με τις αρμόδιες υπηρε-
σίες, της Ανάλυσης Συνεπειών Ρύθμισης, σύμφωνα με 
την περ. 3) του άρθρου 12 του π.δ. 4/2018, σε συνδυασμό 
με το άρθρο 62 του ν. 4622/2019,

iv) τη σύνταξη, σε συνεργασία με τις αρμόδιες υπηρεσί-
ες, της έκθεσης αξιολόγησης αποτελεσμάτων εφαρμογής, 
σύμφωνα με την περ. 6) του άρθρου 12 του π.δ. 4/2018, 
σε συνδυασμό με το άρθρο 56 του ν. 4622/2019,

v) τη συμμετοχή υποχρεωτικά στις νομοπαρασκευα-
στικές επιτροπές της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού 
και την τήρηση ηλεκτρονικού αρχείου των τελικών προ-
τάσεων των εν λόγω επιτροπών,

vi) τον χειρισμό κάθε άλλου συναφούς με τις αρμοδι-
ότητες των στοιχείων i) έως v) θέματος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38381Τεύχος B’ 3785/01.07.2024

Άρθρο 2

Μεταβατικές διατάξεις

1. Οι Προϊστάμενοι των οργανικών μονάδων των 

οποίων μεταφέρονται αρμοδιότητες, σύμφωνα με το 

άρθρο 1, παραδίδουν στον Προϊστάμενο του αντίστοι-

χου Γραφείου της Υπηρεσίας Συντονισμού τα φυσικά 

ή ψηφιακά αρχεία που σχετίζεται με τις αρμοδιότητες 

αυτές, καθώς και ενημερωτικό σημείωμα, με τα σχετικά 

έγγραφα, αναφορικά με τις υποθέσεις που βρίσκονται 

σε εξέλιξη και τις απαιτούμενες ενέργειες.

2. Αν δεν είναι δυνατός ή είναι ιδιαίτερα δυσχερής ο 

διαχωρισμός των αρχείων της οργανικής μονάδας από 

την οποία μεταφέρονται αρμοδιότητες σύμφωνα με το 

άρθρο 1, ιδίως λόγω της περίληψης στα αρχεία στοιχεί-

ων που αφορούν και σε άλλες αρμοδιότητες που δεν 

μεταφέρονται ή για τεχνικούς λόγους, ο Προϊστάμενος 

της μονάδας ενημερώνει σχετικά τον Προϊστάμενο του 

αντίστοιχου Γραφείου της Υπηρεσίας Συντονισμού. Στην 

περίπτωση αυτή, η οργανική μονάδα από την οποία προ-

έρχονται οι αρμοδιότητες οφείλει να παρέχει στην Υπη-

ρεσία Συντονισμού πρόσβαση στα στοιχεία των αρχείων 

της που αφορούν στις αρμοδιότητες που μεταφέρονται.

Άρθρο 3

Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 28 Ιουνίου 2024

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 38357 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 20100/11-03-2024 απόφα-
σης της Υπουργού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένει-
ας «Σύσταση Κοινού Υπηρεσιακού Συμβουλίου του 
Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας και του Κέντρου Κοινωνικής Πρό-
νοιας Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας» (Β’ 1824). 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Της παρ. 9 του άρθρου 9 του ν. 4109/2013 (Α’ 16), 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 38 του 

ν. 4144/2013 (Α’ 88),

β. της παρ. 3 του άρθρου 30 του ν. 4369/2016 (Α’ 33), 

όπως τροποποιήθηκε με τις παρ. 3, 4 και 5 του άρθρου 72 

του ν. 4370/2016 (Α’ 37) και αντικαταστάθηκε με το άρ-

θρο 171 του ν. 4389/2016 (Α’ 94),

γ. των άρθρων 159 και 162 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλ-

λήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26),

δ. της παρ. Β4 του άρθρου 40 του ν. 1884/1990 «Διαρ-
ρυθμίσεις στην έμμεση φορολογία και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 81),

ε. του άρθρου 6 του ν. 3801/2009 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου και άλλες διατάξεις οργάνωσης και 
λειτουργίας της Δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 163),

στ. του άρθρου 58 του ν. 5073/2023 «Μέτρα για τον 
περιορισμό της φοροδιαφυγής και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 204),

ζ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπ’ αρ. 20100/11-03-2024 απόφαση της Υπουρ-
γού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας «Σύσταση Κοι-
νού Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Κέντρου Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και του 
Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Δυτικής Μα-
κεδονίας» (Β’ 1824).

3. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, αποφα-
σίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 20100/11-03-2024 από-
φασης της Υπουργού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογέ-
νειας «Σύσταση Κοινού Υπηρεσιακού Συμβουλίου του 
Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας και του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Πε-
ριφέρειας Δυτικής Μακεδονίας» και συστήνεται Κοινό 
Υπηρεσιακό Συμβούλιο του Κέντρου Κοινωνικής Πρό-
νοιας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, του Κέντρου 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας 
και του Κέντρου Παιδικής Μέριμνας Αρρένων Παπάφειο 
Θεσσαλονίκης, ως εξής:

«Συγκροτείται πενταμελές Κοινό Υπηρεσιακό Συμβού-
λιο αρμόδιο για όλο το προσωπικό του Κέντρου Κοινω-
νικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, του 
Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Δυτικής Μα-
κεδονίας και του Κέντρου Παιδικής Μέριμνας Αρρένων 
Παπάφειο Θεσσαλονίκης, με έδρα τον Δήμο Θεσσαλο-
νίκης, αποτελούμενο από:

α. Έναν (1) μόνιμο υπάλληλο και τον αναπληρωτή του, 
που ασκεί καθήκοντα προϊσταμένου Διεύθυνσης του Κέ-
ντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας, του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας και του Κέντρου Παιδικής Μέριμνας 
Αρρένων Παπάφειο Θεσσαλονίκης και έχει τον περισσό-
τερο χρόνο άσκησης καθηκόντων προϊσταμένου Διεύ-
θυνσης, υπάγεται στην αρμοδιότητα του Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου και υπηρετεί στην έδρα του, ως Πρόεδρος.

β. Δύο (2) μόνιμους υπαλλήλους και τους αναπληρω-
τές αυτών, που ασκούν καθήκοντα προϊσταμένου Διεύ-
θυνσης του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας, του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοι-
ας Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας και του Κέντρου 
Παιδικής Μέριμνας Αρρένων Παπάφειο Θεσσαλονίκης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38382 Τεύχος B’ 3785/01.07.2024

και, έχουν τον περισσότερο χρόνο άσκησης καθηκόντων 

προϊσταμένου Διεύθυνσης, υπάγονται στην αρμοδιότη-

τα του Υπηρεσιακού Συμβουλίου και υπηρετούν στην 

έδρα του ως μέλη. Αν δεν υπάρχουν ή δεν επαρκούν 

υπάλληλοι της οικείας υπηρεσίας με τις προαναφερό-

μενες προϋποθέσεις για να οριστούν μέλη του Υπηρε-

σιακού Συμβουλίου, ορίζονται υπάλληλοι από άλλη δη-

μόσια υπηρεσία ή νομικό πρόσωπο δημοσίου δικαίου 

που πληρούν τις προϋποθέσεις αυτές. Αν ο αριθμός των 

υπηρετούντων στην έδρα του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

δεν επαρκεί για τη συγκρότησή του, ορίζονται υπάλληλοι 

που υπηρετούν εκτός της έδρας του Νομού αυτού, που 

πληρούν τις προϋποθέσεις.

γ. Δύο (2) αιρετούς εκπροσώπους των υπαλλήλων 

οι οποίοι εκλέγονται με άμεση, καθολική και μυστική 

ψηφοφορία, σύμφωνα με τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 

ΔΙΚΠΡ/Φ.80/30/8703/19.9.1988 (Β’ 684) απόφασης του 

Υπουργού Προεδρίας της Κυβέρνησης.

δ. Γραμματέας του Υπηρεσιακού Συμβουλίου και νόμι-

μος αναπληρωτής του ορίζεται υπάλληλος του οικείου 

φορέα κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ με βαθμό τουλάχιστον Γ’.

ε. Εισηγητής στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο ορίζεται ο 

προϊστάμενος της οικείας υπηρεσίας αρμόδιος για τα 

θέματα προσωπικού, με αναπληρωτή αυτόν που νομί-
μως τον αναπληρώνει στα υπηρεσιακά του καθήκοντα.

στ. Όταν το Υπηρεσιακό Συμβούλιο κρίνει θέματα 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, αντί 
των δύο αιρετών εκπροσώπων των μονίμων υπαλλήλων 
μετέχουν οι δύο αιρετοί εκπρόσωποι του προσωπικού με 
σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου.

Η λειτουργία του Υπηρεσιακού Συμβουλίου γίνεται 
σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 162 του Υπαλ-
ληλικού Κώδικα (ν. 3528/2007).

Η θητεία των μελών του Υπηρεσιακού Συμβουλίου που 
συγκροτείται με την παρούσα λήγει, με την επιλογή και 
τοποθέτηση προϊσταμένων Δ/νσεων που επιλέγονται 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Δημοσίων Πολι-
τικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007) οπότε και συγκροτούνται τα υπηρεσιακά 
συμβούλια του άρθρου 159 του ίδιου νόμου.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Ιουνίου 2024

Η Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02037850107240004*


